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Bekanntmachung vergebener Auftrage

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Agentur fur die Verfahren und die Aufsicht im Bereich 6ffentliche Bau-, Dienstleistungs-

und Lieferauftréage

Ort: Bozen

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Postleitzahl: 39100

Land: Italien

Kontaktstelle(n): Einheitliche Vergabestelle Bauauftrage (EVS A)
E-Mail: aov.bau@provinz.bz.it

Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: https://aov.provinz.bz.it/default.asp

Adresse des Beschafferprofils: https://www.deutschnofen.eu

Art des offentlichen Auftraggebers
Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene
Haupttatigkeit(en)

Allgemeine offentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)
1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

11.1.7)

11.2)
11.2.3)

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags:

AOV/SUA L 12/2020 — Vereinshaus_Deutschnofen

CPV-Code Hauptteil

45211350 Bau von Mehrzweckgebauden

Art des Auftrags

Bauauftrag

Kurze Beschreibung:

Neubau des Vereinshauses ,Pfarrheim® in Deutschnofen Baumeisterarbeiten und Ahnliches.
Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 5 798 858.62 EUR

Beschreibung

Erfiillungsort

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Hauptort der Ausfihrung:

39050 Deutschnofen (BZ)
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Beschreibung der Beschaffung:

Neubau des Vereinshauses ,Pfarrheim* in Deutschnofen Baumeisterarbeiten und Ahnliches.
Zuschlagskriterien

Qualitatskriterium - Name: Qualita / Gewichtung: 80

Preis - Gewichtung: 20

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Européischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert

wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2020/S 159-387085

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems
Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
03/02/2021

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 2

Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: ja

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Unionbau AG

Postanschrift: Gewerbegebiet Mihlen 11

Ort: Sand in Taufers (BZ)

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Postleitzahl: 39032

Land: ltalien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
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Offizielle Bezeichnung: Askeen GmbH
Ort: Brixen

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Postleitzahl: 39042

Land: Italien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Elektro MM GmbH
Ort: Gemeinde Deutschnofen
NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Postleitzahl: 39050
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Urspriinglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 5 861 748.01 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 5 798 858.62 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen
Es kénnen Unterauftrdge vergeben werden

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.3) Zusitzliche Angaben:
Unter Punkt V.2.2) Angaben zu den Angeboten: Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen
EU-Mitgliedstaaten, Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten, Anzahl
der eingegangenen Angebote von KMU ist auf das federfiihrende Unternehmen der Bietergemeinschatft.

V1.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

VI.4.1) Zusténdige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/INachpriifungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Verwaltungsgericht - Autonome Sektion fiir die Provinz Bozen
Postanschrift: Dé Medici Stral3e Nr. 8
Ort: Bozen
Postleitzahl: 39100
Land: Italien
Telefon: +39 0471319000
Internet-Adresse: https://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen fir die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Fristen fur die Einlegung von Rechtsbehelfen: 30 Tage.
Obligatorischer Rechtsbeistand.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
17/02/2021
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Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione |I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia di contratti pubblici di lavori, servizi

e forniture

Cittad: Bolzano

Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen

Codice postale: 39100

Paese: Italia

Persona di contatto: Stazione unica appaltante lavori (SUA L)
E-mail: acp.lav@provincia.bz.it

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://acp.provincia.bz.it/default.asp
Indirizzo del profilo di committente: https://www.nova-ponente.eu

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

Principali settori di attivita
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione ll: Oggetto

I1.1)
1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

11.1.7)

11.2)
11.2.3)

Entita dell'appalto

Denominazione:

AOV/SUA L 12/2020 — Casa associazioni — Nova Ponente
Codice CPV principale

45211350 Lavori di costruzione di edifici multifunzionali
Tipo di appalto

Lavori

Breve descrizione:

Costruzione della casa delle associazioni «Pfarrheim» a Nova Ponente, opere impresarie e affini.
Informazioni relative ai lotti

Questo appalto €& suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 5 798 858.62 EUR

Descrizione
Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen

Luogo principale di esecuzione:
39050 Nova Ponente (BZ)
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Descrizione dell'appalto:

Costruzione della casa delle associazioni «Pfarrheims» a Nova Ponente, opere impresarie e affini.
Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualita - Nome: Qualita / Ponderazione: 80

Prezzo - Ponderazione: 20

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto € disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 159-387085

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validita dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di

preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
03/02/2021

Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2

L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Unionbau SpA
Indirizzo postale: Gewerbegebiet Mihlen 11
Citta: Campo Tures

Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen
Codice postale: 39032

Paese: Italia

Il contraente € una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
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Denominazione ufficiale: Askeen SRL
Citta: Bressanone

Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen
Codice postale: 39042

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: si

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Elektro MM SRL
Citta: Comune di Nuova Ponente
Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen
Codice postale: 39050
Paese: Italia
Il contraente &€ una PMI: si

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 5 861 748.01 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 798 858.62 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
E probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3) Informazioni complementari:
Per il punto V.2.2) Informazioni sulle offerte: il numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri
Stati membiri dell'UE, da altri Stati non membri dell'UE e da offerenti PMI é riferito alla capogruppo del
raggruppamento degli operatori economici.

V1.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa - Sezione Autonoma per la Provincia di
Bolzano
Indirizzo postale: Via Dé Medici n. 8
Cittd: Bolzano
Codice postale: 39100
Paese: Italia
Tel.: +39 0471319000
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure diricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
| termini per il ricorso: 30 giorni.
Obbligatoria I'assistenza di un avvocato.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/02/2021
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